acriter, resistuntque furiosi. Quid agens, sine clementissimè Num impetus se vellet continebat hoc minime, sed defluat, alueum excedet, & præ illa sylvestria Samaritæa rigabit, in illa doctrinæ suæ signorumque sententia deriuabit, quibus messis colligetur lætissima, totius conuersio ciuitatis. Hoc vult Evangelista capiamus, quando dicit. *Veni ergo in ciuitatem Samaria, quæ dicitur Sichar.* Si diuina suæ misericordie rivo potius obstaculum, suosque detinueris torrentes tempestuosos illis ventis tuæ cupiditatis, luxuriæ avaritiæ, factionis, ne credideris, quod æria deficient, in qua se diffundet, sed exiliet velut fluvius, alueum suum egressus, illa que aquarum aliis superfundet, te vero sterilem, arenamque deseret infructuosum. Ne tibi persuadeas, quod suæ Deus continebit cursum misericordie, donorum, gratiarum ac gloriæ, non tibi vim inferret si illas recusaueris: neminem enim cogit qui summa nos regit suauitate diuinaque sapientia, quæ hoc exigit, ut quodlibet secundum suam regatur naturam, nulla facta violentia, talis autem est hominis natura, ut sit suis in actionibus non coacta sed libera, porro, si contra max tu eius nolis recipere misericordias & dona transibit, alique communicabit, in quos verus ille fluvius suæ gratiarum effundet fluentia, in non leuem tui confusionem, animaque incuriam.

Ad ostium accedit sponsæ, factus fons fauoris & gratiarum, eo desiderio, ut illam his affectum opulenter, portam pulsat, vociferatur, imitatur. *Aperi mihi foras mea, caput meum plenum est rore, & cunctis mei guttis noctium.* In præcipuo est inquit D. Gregor. quod ait Apostolus: *Copiam habet Christi Deus.* Hoc caput plenum est rore. *Quid rore est hoc?* Hoc est respondet D. Gregor. Nilum. Cuius quod decantauit Isaias, agens etiam de effluuiis, quos in mundo Saluator esset operaturus, ait: quod venit rorem ex se emittens vberitatem, qui possit omnem procul abigere mortem & veram infundere vitam, omnem prostrigare infirmitatem, salutem diuinam foris inque impertit: *Veni me tui tui, interfici mei resurrexerunt, &c. quia vos lucis ros tuus.* Septuaginta transferunt: *Nam vos, qui a se san. as ipsi.* Hanc electionem sequuntur Graeci Patres, & declarant eam ex professo D. Augustin. nec non expentis Tertullian. legens: *Ros tuus medela, vel medicum est tibi illis.* En quam eleganter exponat diuinæ gratiæ effectus, quibus Christus huic mundum irrigat. *Quid illis?* & quam sint illi propria epitheta, ros qui sanctorum mortem arceat, vitam tribuit, sanatque infirmos in

tes. Attende quid ros in herbis operetur, quæ
peius languebant, concidebant, & arefcebant, il-
las extollit, forficat, uoua decorat uirentie, ele-
gantia, & uita, languorem reparat, & uinificat
atelescentes.